
令和２年１０月１９日

保護者 様

鴻巣市立常光小学校
校長 市川 栄子

学校公開日のご案内

秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃よ
り、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、１１月７日（土）の学校公開は、「校内音楽会」を行います。これまでの学習の成

果と子供たちの活躍を保護者の皆様にご覧いただきたいと思います。新型コロナウイルス感
染防止のため、今年度は規模を縮小し、各家庭２名までの参観とさせていただきます。（未
就学児の参観はご遠慮ください。）
なお、地区防災訓練が中止となりましたので、「校内音楽会」終了後、「引き渡し訓練」を

行います。保護者の皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 日 程 受付 １２：２０～１２：４０（体育館入口）
校内音楽会 １２：４０～１３：２５（体育館）
引き渡し訓練 １３：４５～ （校庭）

＊雨天の場合は、各教室で引き渡しを行います。
２ 校内音楽会

学年 曲 名

１年生 きらきらぼし たのしいね

２年生 アイアイ こぎつね

３年生 エーデルワイス ミッキーマウスマーチ 花笛 ブラックホール

４年生 うんめいだ！ 瑠璃色の地球

５年生 小さな約束 Ｙｅｓｔｅｒｄａｙ（イエスタディ）

６年生 ラバーズコンチェルト もののけ姫

＜詳細はプログラムをご確認ください＞
〇ご入場の際は、携帯電話の電源をお切りください。
○演奏中の出入り、出歩き、私語、飲食は禁止となっています。やむを得ず席を立つと
きは、各学年の入れ替えのときにお願いします。

○写真・ビデオ撮影は、専用の場所または自席でお願します。自席にてフラッシュをた
かないようにご協力ください。自席では周りの方の迷惑にならないようにお願いいた
します。

３ 引き渡し訓練
〇音楽会終了後の「引き渡し訓練」では、各学年の表示の前にお並びください。（校庭）
〇兄弟関係がいる場合は、下の学年のお子さんから引き渡しを行います。
〇雨天の場合は、ご案内するまで体育館でお待ちください。

４ 備 考
○１２時４０分までに体育館へ入場していただけるようご協力をお願いいたします。
〇新型コロナウイルス感染防止のため、事前の検温、手指の消毒、マスクの着用をお願
いいたします。
○上履きをご用意ください。また、靴を入れる袋をお持ちください。
○駐車場はありません。自家用車でのご来校は、ご遠慮ください。農協、常光公民館に
もご迷惑をおかけしますので、駐車はご遠慮ください。


